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Przygotowania do "Zabawy tenecznej w dawnym stylu" częściowo już za nami. We
wrześniu Kompania Janusza Prusinowskiego gościła na warsztatach w mławskich
szkołach. Audycje muzyczne skierowane do dzieci i młodzieży były rodzajem
eksperymentu, który wspaniale się sprawdził. Kompania zagrała dziesięć koncertów
w czterech szkołach, dla dzieci i młodzieży w różnym wieku. Były to dla klasy IV-VI w
Szkole Podstawowej nr. 4 i nr. 6, wszystkie klasy Gimnazjum Wyspianum oraz dla
młodzieży z I Liceum Ogólnokształcącego.
Łącznie w wydarzeniach wzięło udział osiemnaście klas, czyli około 450 uczestników.

Nie było to typowy koncert, przeznaczony jedynie do słuchania, ale specjalny
program, który mógł udać się jedynie przy udziale widowni. Podczas warsztatów
choć częściowo powrócono do czasów kiedy razem świetnie bawiły się osoby w
rożnym wieku.
Opowieść o dawnym weselu, jego wesołych i poważnych częściach, spotkanie z
instrumentami i pieśniami - okazały się tak dla muzyków, jak dla słuchaczy
wspaniałą podróżą w czasie. Instrumenty jakie towarzyszyły koncertom to znane w
tych stronach i do tej pory pamiętane: harmonia pedałowa, skrzypce, bębny, ale
także zapomniane już, a dawno temu spotykane na Mazowszu - lira korbowa i
cymbały.
Sporą niespodzianką dla słuchaczy mogło być to, że już na pierwszym spotkaniu
mogli zatańczyć dwa tańce, które śmiało można nazwać "poprawiaczami humoru"
oraz zaśpiewać wielozwrotkową piosenkę, której słowa zostają w głowie na długo. A
wszystko to bez wcześniejszego przygotowania!
Tak dobra atmosfera na koncertach w ramach projektu "Muzyczne Skarby
Mazowsza" zaowocuje kolejnymi podobnymi spotkaniami oraz zabawą "na
czternaście fajerek" 17 października.

Młodzi ludzie dostali także  pracę domową - poproszono ich żeby poszukali
w domach zdjęć i opowieści o tym jak bawili się i świętowali ich rodzice,
dziadkowie czy pradziadkowie.
Zdjęcia zbierają nauczyciele w wybranych szkołach, można je także
przynosić do Biblioteki Miejskiej, lub sekretariatu Gimnazjum Wyspianum.
Wszystkie interesujące fotografie zostaną zeskanowane i oddane właścicielom.
Wystawa zdjęć będzie towarzyszyła Zabawie Tanecznej.

Poniżej szczegółowy plan wydarzeń "Muzyczne Skarby Mazowsza":



17 października (sobota)
Miejski Dom Kultury w Mławie Stary Rynek 13

10.00 – 14.30 - warsztaty tradycyjnych tańców z Mazowsza (mazurek, oberek, polka,
kontro i inne) przy żywej muzyce - wstęp wolny

18.00 - koncert Janusz Prusinowski Kompania - bilet w cenie 10 zł do kupienia w MDK
przed koncertem

19.30 - otwarcie wystawy starych fotografii zebranych przez dzieci i młodzież z
mławskich szkół

20.00 – 22.00 - zabawa taneczna w dawnym stylu przy muzyce Janusz Prusinowski
Kompania - wstęp wolny

Zapraszamy osoby w każdym wieku

przydatne będą: dobre buty, woda do picia i coś dobrego na wspólny stół :)

Realizatorzy:

Kaja i Janusz Prusinowscy oraz Fundacja Wszystkie Mazurki Świata

Projekt finansowany z budżetu Miasta Mława w ramach otwartego konkursu ofert na
realizację zadań publicznych w zakresie działań na rzecz kultury, sztuki, ochrony
dóbr kultury w 2015 r.

Organizatorzy dziękują również za życzliwą pomoc Miejskiemu Domowi Kultury.

 źródło: Kaja i Janusz Prusinowscy oraz Fundacja Wszystkie Mazurki Świata
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